318 Conventio haec sanciebat primam divisionem Poloniae.
119 Agitur de missione Nuntii Apostolici Varsaviensis Joannis Andreae Archetti (1775- 

.1784).
120 Laurentius Litta, Nuntius Varsaviensis (1794). Missio haec revera locum habuit an. 

1797-1799, post mortem Catharinae П , sub eius successore Paulo I. Cfr. R ouët de Journel 
M . J., Nonciature de Litta 1797-1799, Città del Vaticano 1943.

decrevimus, Legatio, mirum in modum laetabimur nunc primum in uno 
eodemque Pontificatu nostro geminas ad te, Augustissima, et potentissima 
Imperatrix, missas esse ab hac Apostolica Sede Legationes, easque apud pos
teros amplissimo futuras testimonio, quae nostra sit de excellentis tui animi 
generositate, ac magnitudine existimatio, cum et tibi novum amplificandae 
immensae gloriae tuae argumentum subiiciamus, et nobis singulare incita
mentum ad vota bonorum omnium Auctori facienda pro incolumitate, ac 
felicitate tua, proque iis omnibus in Augustissimam Maiestatem tuam cumu
landis caelestibus donis unde te ipsa quodammodo (f. 79) maior evadas, 
atque illustrior.

Datum Romae etc., die 12 Septembris 1795, Pontificatus Nostri Anno 
vigesimopr imo.

866.
Romae, 19 . 11 . 1795

Archiepiscopo Mohiloviensi, Ritus Latini, de vexationibus Unitorum ex parte 
Episcopi Perejaslaviensis in Volhinia et Podolia.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 190, fol. 82-84.

Venerabili fratri Stanislao121, Archiepiscopo Mohiloviensi.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.
Adeo manifesta, certaque est insectatio, qua Episcopus non-Unitus Pere- 

iaslaviensis Victor Sadkowski exercet in Sanctam Unionem, praesertim in 
IVolhynia, finitimisque Provinciis, tantaque sunt, quae in eam invexit incom
moda, ac detrimenta, ut tu ipse, Venerabilis frater, eandem ignorare non 
possis. Ad Nos, qui tam longe distamus, eiusmodi fama pervenit, ut maximam 
solicitudinem pontificio nostro iniecerit animo, Nosque coegerit dolorem, 
querelasque nostras ad Augustae Imperatricis Maiestatem per litteras deferre, 
ab eiusque aequitate, et magnanimitate remedium aliquod implorare. Interim 
valde sublevamur hac cogitatione, quod adhibitae a Pereiaslaviensi, ipsiusque 
asseclis, ac fautoribus violentiae, et seductiones, neque profectae ab ipsa Im
peratrice sint, neque ratae habitae; secus enim illae extra Provincias supra- 
memoratas extensae pariter fuissent, ac in omni Russiae ditione vigerent; 
quod certe factum esse nullo hactenus vel nuncio, vel rumore ad Nos est per
latum. Magnam igitur in spem inducimur fore, ut Sua Maiestas supremam 
Interponat auctoritatem ad praeterita reparanda damna, iubeatque ut Paro
chiae, ac Ecclesiarum bona suis restituantur Parochis, permittaturque po
pulis, qui per seductiones ab Unione desciverunt, sub legitimos reverti Pas*- 
tores, hisque legitimos agnoscere Episcopos. Haec nobis omnia pollicemur ab 
ipsa, ut diximus, iustitia, sapientia, magnique animi generositate Maiestatis

. 121 Stanislaus Siestrzencewicz, Archiepiscopus Mohiloviensis (1784-1826), antea Episco
pus tit. Maliensis, ab anno 1774 nominabat sese Episcopum Albae Russiae. De eius activitate 
discordant iudicia historiographorum.

Suae, vel quando nihil huiusmodi fuisset in publicis Conventionibus per 
solemnia promissa sancitum. Sed ut perspectiorem Imperatrici reddamus fidu
ciam hanc de ipsa nostram, quamque noster is iustus sit dolor magis, magis
que declaremus, decrevimus ad eandem (si id Ipsi erit gratum) prout antea 
ob non dissimilem causam fecimus, unum mittere ex probatis Ministris nos
tris, eique hanc maximi momenti rem coram Augustissima Maiestate tractan
dam, exorandamque committere. Sed non idcirco non valde profuturam exis
timamus operam tuam, qua ipse interea, dum haec necessario mora trahitur, 
eas praeoccupes partes, vel si ita res tulerit, ut nemo a nobis mittendus sit, 
etiam suppleas, ac in teipsum agendas suscipias. Proinde maiorem in modum 
a te petimus, Venerabilis frater, ut pro tua, quam geris in Dei Ecclesia, per
sona enitaris, omnemque qua flores apud Augustissimam Dominatricem huc 
conferas gratiam, ut Catholicorum causam, quae tua etiam est causa, susti
neas, tuearis, vindices. Nostra de tuo in religionem studio persuasio facit, 
ut hoc a te fidenter petamus, tibique praeclaram hanc demus opportunitatem 
de Ecclesia Orthodoxa, de Sancta hac Sede, ac de nobis ipsis bene, egregieque 
merendi. Propterea singularem paternam benevolentiam tibi ex animo deferi
mus, ac in eiusdem pignus Apostolicam benedictionem Fraternitati Tuae 
peramanter impertimur.

Datum Romae etc., die 19 Septembris 1795, Pontificatus Nostri Anno 
vigesimoprimo.

867.
Flonentiae, 8 . III . 1798

Bulla erectionis E par chiae Suprasliensis pro parte olim Eparchiarum Шо- 
viensis et Berestensis, quae cessit dominio Prussiae.

T heiner A . Die neuesten Zuslande der katholischen Kirche beiden Ritus in Poland und 
Russland seit Katerina II bis auj misere Tage, Augsburg 1841, p. 296-300.

Akty izdavajemyje..., voi. X V I, p. 257-265.

PIUS PP. VI Ad perpetuam rei memoriam.
Susceptum a Nobis, Divina sic disponente Clementia, imparibus sane 

meritis pastorale officium exigit, ut spiritualibus Dominici Gregis, cui tan- 
quam Universalis Pastor praesidemus, utilitatibus provide firmiterque pros
picere curemus, quod si perplures gregis huiusmodi oves a propriis eorum 
pastoribus, quos in partem sollicitudinis Nostrae vocavimus, earum cura 
et inspectione, Pastoribus ipsis, Nobis hoc in munere Adiutodibus, concre
dita, temporum humanarumque rerum vicissitudine seiunctas atque dis
tractas et spirituali pabulo destitutas novimus, de Apostolicae potestatis ple
nitudine illas ab eorum, quibus modo subsunt, Pastoribus perpetuo segre
gando, novam inter praefinitos agrorum, ubi ipsae consistunt, limites Pas
toralem satagimus instituere Sedem ovesque sic distractas in unum reducere 
gregem, qui, provido Pastori, eas probe nascenti et nutrienti, specialiter 
commissus, spiritualibus proficere valeat incrementis.